
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 3 

augustus 2021 tot wijziging van de Subsidieregeling transitie veehouderijen 

Noord-Brabant in verband met een verhoging van het subsidieplafond 

(Twaalfde wijziging Subsidieregeling transitie veehouderijen Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling transitie veehouderijen Noord-Brabant te wijzigen 

teneinde het subsidieplafond te verhogen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel  I Wijziging Subsidieregeling transitie veehouderijen Noord-Brabant 
De Subsidieregeling transitie veehouderijen Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 5.10 wordt “€ 1.700.000” vervangen door: € 1.760.000. 

  

B. 

  

In artikel 5.11 wordt “€ 1.700.000” vervangen door: € 1.760.000. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 3 augustus 2021 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

Toelichting behorende bij de Twaalfde wijziging Subsidieregeling 

transitie veehouderijen Noord-Brabant 

Algemeen 

  

Het bedrag van het subsidieplafond is gebaseerd op twee aannames, namelijk de gemiddelde score 

van de deelnemende melkveehouders bij de start van het project en de groei die de ondernemers rea- 

liseren in de periode van drie jaar. 

  

Het huidige subsidieplafond is onvoldoende gebleken omdat melkveehouders inschatten hoger te 

scoren in de komende jaren dan vooraf was voorzien. Om als collectief de melkveehouders te kunnen 

betalen, is een verhoging van het subsidieplafond nodig. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

Nr. 6895 

PROVINCIAAL BLAD 10 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2021 nr. 6895 10 augustus 2021 1 


